8. [vers. 8.] *Lex Domini immaculata converteat animas. Hoc est Spiritus sanctus. Testimonium Domini fidele, sapientiam præstans parvulis*: non superbis. Hoc est Spiritus sanctus.

9. [vers. 9.] *Justitias Domini rectas*: non terrentes, sed *latificantes corda*. Hoc est Spiritus sanctus. *Præceptum Domini lucidum, illuminans oculos*, non hebetans: non carnis oculos, sed cordis; non exterioris hominis, sed interioris. Hoc est Spiritus sanctus.

10. [vers. 10.] *Timor Domini*: non servilis, sed *castus*; gratis amans, non puniri timeans ab eo quem tremis, sed separari ab eo quem diligit. Iste est timor castus, non quem consummata charitas foras mittit (*I Joan. iv, 18*); sed *permanens in sæculum sæculi*. Hic est Spiritus sanctus; id est, hunc donat, hunc confert, hunc inscribit Spiritus sanctus. *Judicia Domini vera, justificata in idipsum*: non ad rixas divisionis, sed ad congregationem unitatis; hoc est enim, *in idipsum*. Hoc est Spiritus sanctus. Ideo linguas omnium loqui fecit, in quos primo venit; quia linguas omnium gentium in unitatem se congregaturum esse nuntiavit. Quod tunc faciebat unus homo accepto Spiritu sancto, ut unus homo linguas omnium loqueretur; hoc modo ipsa unitas facit, linguas omnibus loquitur. Et modo unus homo in omnibus gentibus linguas omnibus loquitur, unus homo caput et corpus, unus homo Christus et Ecclesia, vir perfectus, ille sponsus, illa sponsa: sed *erunt*, inquit, *duo in carne una* (*Gen. ii, 24*). *Judicia Dei vera justificata in idipsum*: propter unitatem.

11. [vers. 11.] *Desiderabilia super aurum et lapi-*

*dem pretiosum multum*: aut multum aurum, aut multum pretiosum, aut multum desiderabilia; tamen multum, hæretico parum. Non nobiscum amant idipsum, et nobiscum confitemur Christum, ipsum quem mecum confiteris Christum, ipsum ama mecum. Et qui idipsum non vult, recusat, recalcitrat, respuit: non illi est desiderabile hoc super aurum et lapidem pretiosum multum. Audi aliud: *Et dulciora, inquit, super mel et favum*. Sed hoc adversum est erranti: mel amarum est febrienti, dulce tamen et acceptabile sanato, quia carum est quietati. *Desiderabilia super aurum et lapidem pretiosum multum, et dulciora super mel et favum*.

12. [vers. 12.] *Nam et servus tuus custodit ea*: quam dulcia ista sunt, custodiendo probat servus tuus, non loquendo. Custodit ea servus tuus, quia et nunc dulcia sunt, et in posternum salubria sunt; nam *in custodiendo ea retributio multa*: sed amans animositatem suam, nec videt hunc splendorem hæreticus, nec sentit dulcedinem.